PAGE

Постановление главы муниципального образования город-курорт Анапа от 08.06.2009   № 205
Об организации учета неработающего населения муниципального образования город-курорт Анапа

С целью обеспечения государственных гарантий по предоставлению населению муниципального образования город-курорт Анапа бесплатной медицинской помощи в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования, в соответствии с Законом Российской Федерации от 28 июня 1991 года №1499-1 «О медицинском страховании граждан Российской Федерации», Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 11 октября 1993 года №1018 «О мерах по выполнению Закона Российской Федерации «О внесении изменений и дополнений в Закон РСФСР «О медицинском страховании граждан в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 30 июня 1997 года №90-КЗ «Об охране здоровья населения Краснодарского края», на основании постановления главы администрации Краснодарского края от 21 апреля 2004 года №370 «Об организации учета неработающего населения Краснодарского края»
п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить Положение о комиссии по ведению списка неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию (далее - Комиссия), согласно приложению №1.
2.
Утвердить состав комиссии по ведению списка неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию, согласно приложению №2.
3.
Отраслевым и территориальным органам администрации муниципального образования город-курорт Анапа ежемесячно до 25 числа представлять секретарю Комиссии информацию об изменениях в списках в электронном виде в формате DBF:

-
управлению здравоохранения (Королева) - на неорганизованных детей в возрасте от 0 до 6 лет;

-
управлению образования (Байдиков) - на учащихся общеобразовательных школ, средних, высших учебных заведений и детей, посещающих детские дошкольные учреждения;

-
главам администраций сельских округов администрации муниципального образования город-курорт Анапа - на неработающих многодетных (имеющих троих и более детей) матерей трудоспособного возраста.

4.
Рекомендовать организациям и учреждениям ежемесячно до 25 числа представлять секретарю Комиссии информацию об изменениях в списках в электронном виде в формате DBF:

-
Государственному учреждению Краснодарского края «Центр занятости населения города Анапа» (Дьяченко) - на безработных, официально зарегистрированных центром занятости населения;

-
управлению социальной защиты населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в городе-курорте Анапа (Терентьева) - на неработающих (городских) многодетных (имеющих троих и более детей) матерей в трудоспособном возрасте;

-
отделу ЗАГС города-курорта Анапа управления ЗАГС Краснодарского края (Коломиец) - о родившихся и умерших в течение месяца;

-
отделу УФМС РФ по Краснодарскому краю в городе-курорте Анапа (Дубошин) - на вновь прибывших и выбывших беженцев или вынужденных переселенцев, а также списки граждан, имеющих постоянную или временную регистрацию на территории муниципального образования город-курорт Анапа;

-
управлению пенсионного фонда Российской Федерации  (Государственное учреждение) в городе Анапе Краснодарского края (Огородник) - на неработающих пенсионеров всех видов пенсионного обеспечения;

-
объединенному военному комиссариату города Анапа (Волков) - о призванных на военную службу.

5.
Списки неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию в соответствии с действующим законодательством, представлять с указанием фамилии, имени, отчества, серии, номера паспорта (для детей - свидетельства о рождении, для вынужденных переселенцев, беженцев - документа, подтверждающего их статус, для неработающих иностранных граждан - вида на жительство), числа, месяца, года рождения, пола, постоянного места жительства (временного места жительства, при условии отсутствия постоянной регистрации).

6. Распоряжения главы города-курорта Анапа от 07 июля 2004 года №312-р «Об организации учета неработающего населения города-курорта Анапа», главы муниципального образования город-курорт Анапа от 21 июля 2006 года №530-р «О составе комиссии по учету неработающего населения муниципального образования город-курорт Анапа» считать утратившими силу.

7. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации (Вовк) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа Н.А.Гущину.

Глава муниципального образования

город-курорт Анапа

   Т.И.Евсикова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению главы

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 08.06.2009  № 205
СОСТАВ

Комиссии по ведению списка неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию

	Гущина

Наталья Александровна

	-
	заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, председатель Комиссии;

	Королева

Людмила Александровна
	-
	исполняющий обязанности начальника управления здравоохранения, заместитель председателя Комиссии;

	Троицкий

Андрей Дмитриевич

	-
	главный специалист управления здравоохранения, секретарь Комиссии.

	Члены Комиссии:

	Байдиков

Дмитрий Афанасьевич
	-
	начальник управления образования;

	Волков

Владимир Николаевич
	-
	военный комиссар объединенного военного комиссариата города Анапа (по согласованию);

	Дубошин

Андрей Викторович

	-
	начальник отдела УФМС РФ по Краснодарскому краю в городе-курорте Анапа (по согласованию);

	Дьяченко

Елена Алексеевна

	-
	руководитель Государственного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения города Анапа» (по согласованию);

	Коломиец

Татьяна Николаевна

	-
	заведующая отделом ЗАГС города-курорта Анапа управление ЗАГС Краснодарского края (по согласованию);

	Крохмаль

Анатолий Васильевич
	-
	начальник управления по санаторно-курортному комплексу и экологии;

	Огородник

Лариса Николаевна

	-
	начальник управления пенсионного фонда Российской Федерации (Государственное учреждение) в городе Анапе Краснодарского края (по согласованию);

	Терентьева

Надежда Федоровна
	-
	руководитель управления социальной защиты населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в городе-курорте Анапа (по согласованию);

	Чижикова

Ольга Владимировна
	-
	начальник управления по делам семьи и детей.

Исполняющий обязанности

начальника управления здравоохранения

  Л.А.Королева
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению главы

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 08.06.2009 № 205
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по ведению списка неработающего населения,

проживающего на территории муниципального образования

город-курорт Анапа, подлежащего обязательному

медицинскому страхованию

1. Общие положения

Комиссия по ведению списка неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию (далее - Комиссия), является совещательным органом, определяющим количество неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию.

2. Обязанности Комиссии

2.1.
Ежемесячно до 1 числа представлять список неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию, согласованный с Темрюкским межрайонным филиалом Краснодарского территориального фонда обязательного медицинского страхования, в электронном виде в страховые медицинские организации, осуществляющие обязательное медицинское страхование неработающего населения на территории муниципального образования город-курорт Анапа.

2.2.
Формировать список неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию в соответствии с действующим законодательством, с указанием фамилии, имени, отчества, серии, номера паспорта (для детей - свидетельства о рождении, для вынужденных переселенцев, беженцев - документа, подтверждающего их статус, для неработающих иностранных граждан - вида на жительство), числа, месяца и года рождения, пола, постоянного места жительства (временного места жительства, при условии отсутствия постоянной регистрации), включая следующие категории граждан:

а)
неработающие пенсионеры всех видов пенсионного обеспечения;

б)
дети;

в)
учащиеся общеобразовательных школ и учреждений начального профессионального образования;

г)
обучающиеся с отрывом от производства в средних специальных и высших учебных заведениях;

д)
граждане, зарегистрированные, в установленном законодательством порядке, в качестве безработных;

е)
неработающие граждане в трудоспособном возрасте;

ж)
постоянно проживающие неработающие иностранные граждане;

з)
лица, признанные, в установленном порядке, беженцами или вынужденными переселенцами.

3. Права Комиссии

3.1.
Заслушивать на своих заседаниях информацию членов Комиссии.

3.2.
Давать практические рекомендации и оценку деятельности членам Комиссии по вопросу представления ежемесячной информации о неработающем населении, проживающем на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащем обязательному медицинскому страхованию.

3.3.
Вносить предложения по подготовке проектов муниципальных правовых актов по вопросам регулирования охраны здоровья неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию.

3.4.
Запрашивать и получать, в установленном порядке, необходимые материалы от отраслевых и территориальных органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа, а также предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности по вопросам медицинского страхования неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию.

3.5.
Выступать инициатором рассмотрения вопросов, касающихся медицинского страхования неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию, на заседаниях отраслевых и аппаратных совещаний при главе муниципального образования город-курорт Анапа.

4. Порядок организации работы Комиссии

4.1.
Председатель Комиссии или, по его поручению, заместитель председателя Комиссии:

4.1.1.
Руководит работой Комиссии, планирует ее деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение решений Комиссии.

4.1.2.
Определяет дату очередного заседания Комиссии.

4.2.
Проект повестки дня очередного заседания Комиссии готовится секретарем Комиссии на основании предложений членов Комиссии и утверждается председателем Комиссии, в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии, не менее чем за три рабочих дня до проведения заседания.

4.3.
Члены Комиссии, проинформированные о дате заседания Комиссии, направляют свои предложения по повестке дня секретарю Комиссии.

4.4.
Повестка дня предстоящего заседания Комиссии, проекты решений Комиссии по выносимым на ее заседание вопросам и иные необходимые материалы рассылаются членам Комиссии не позднее, чем за один день до назначенной даты заседания.

4.5.
Подготовка материалов для рассмотрения на заседании Комиссии проводится секретарем Комиссии.

4.6.
С целью формирования достоверных данных по неработающему населению, проживающему на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащему обязательному медицинскому страхованию, к работе Комиссии могут привлекаться представители соответствующих отраслевых и территориальных органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа и муниципальных учреждений.

4.7.
Члены Комиссии ежемесячно до 25 числа представляют секретарю Комиссии списки неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию, в электронном виде по форме, утвержденной решением Комиссии.

4.8.
Члены Комиссии, являющиеся сотрудниками администрации муниципального образования город-курорт Анапа, несут ответственность за ненадлежащее исполнение своих обязанностей в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
4.9.
Секретарь Комиссии ежемесячно до 1 числа готовит в электронном виде список неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию, на основании списков, представленных членами Комиссии в соответствии с пунктом 4.7 настоящего Положения.

4.10.
Подготовленный список неработающего населения, проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа, подлежащего обязательному медицинскому страхованию, секретарь Комиссии согласовывает с Темрюкским межрайонным филиалом Краснодарского территориального фонда обязательного медицинского страхования и в срок, установленный пунктом 2.1 настоящего Положения, передает в страховые медицинские организации, осуществляющие обязательное медицинское страхование неработающего населения на территории муниципального образования город-курорт Анапа.

5. Порядок рассмотрения вопросов и принятия решений Комиссии

5.1.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

5.2.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от состава Комиссии.

5.3.
Решения Комиссии принимаются на его заседаниях большинством голосов и оформляются протоколом.

5.4. В случае равного количества голосов «за» и «против» («воздержался») голос председателя Комиссии является решающим.

5.5. Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Исполняющий обязанности

начальника управления здравоохранения

  Л.А.Королева

)